1) Determinar día y horario para la realización de las sesiones de Concejo en el
período Julio 2025-Julio 2030.
2) Delegar en el Sr. Alcalde, los gastos hasta el límite de la compra directa
hasta finalización del período de gobierno. El monto actual asciende a $
987.000 (pesos uruguayos novecientos ochenta y siete mil) el que se actualiza
el 1o de enero de cada año.
3) Aprobación del Fondo Permanente del lt/unicipio, cuyo monto es de $
250.000 (pesos uruguayos doscientos cincuenta mil) y aprobación del
Reglamento de Fondo Permanente.
4) Designar secretario administrativo en.caso de ausencia de la Sra. Directora
Administrativa del tMunicipio.
5) Designar los referentes presupuestales del tMunicipio de Punta del Este.
6) Designar representantes del tt/unicipio para :

[...]

participación de los concejales titulares, los días miércoles a partir de las 8.30
horas, Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos
Unanimidad.
2) Delegar en el Sr. Alcalde, los gastos hasta el límite de la compra directa
hasta finalización del período de gobierno. El monto actual asciende a $
987.000 (pesos uruguayos novecientos ochenta y siete mil) el que se actualiza
el 1o de enero de cada año.
[/oción: Se delega en el Sr. Alcalde, los gastos hasta el límite de la compra
directa, la que actualmente asciende a $ 987.000 (pesos uruguayos
novecientos ochenta y siete mil), monto que se actualiza el 1o de enero de cada'
año. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos
Unanimidad.
3) Aprobación del Fondo Permanente. del [Municipio, cuyo monto es de $
250.000 (pesos uruguayos doscientos cincuenta mil) y aprobación del
Reglamento de Fondo Permanente.
lMoción: Se aprueba el Reglamento de Fondo Permanente y el Fondo
Permanente del tt/unicipio por un monto de $ 250.000 (pesos uruguayos
doscientos cincuenta mil). Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5
votos - Unanimidad.
4) Designar secretario administrativo en caso de ausencia de la Sra.* Directora
Administrativa del ft/unicipio. . '.,,

[Vloción: En caso de ausencia de la Sra. DirecÉora {fl¡r¡inísg:atl.vadel Municipio,

[...]

7) Enumerar comisiones con las que funcionará el tMunicipio.
Las comisiones y sus respectivos representantes, serán evaluadas en próximas
sesiones.
8) Ratificar la trasposición de fondos aprobada en sesión de Concejo N.o 25-
2025 de fecha I de julio de 2025, por un total de $ 587.600 (pesos uruguayos
quinientos ochenta y siete mil seiscientos).
ft/oción. Se ratifica la trasposición de fondos aprobada en Acta 2512025 de
fecha 9 de julio de 2A25, por un monto total de $ 587.600 (pesos uruguayos
quinientos ochenta y siete mil), correspondiendo $ 147.600 (pesos uruguayos
ciento cuarenta y siete mil) al rubro "lnversión", y $ 440.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos cuarenta mil) al rubro "Funcionamiento". Se procede a votar. Se
aprueba por la afirmativa. 5 votos - Unanimidad.
9) Solicitud de Iicencia por tiempo índeterminado de los Concejales
proclamados por el partido Nacional, Lista 28 CH, Sres. ttfichel Tobal, Sabrina
Torterolo y tt/icaela Núñez.

[...]

realización del "Torneo de Ajedrez", a cargo del Sr. Diego Moreno, encargado
del Club de Ajedrez de la Universidad Católica del Uruguay. En caso de ser
necesario el aporte de mesas y sillas, el Municipio las proveerá. La
colaboración por el préstamo de las salas solicitadas asciende a $ 34.560
(pesos uruguayos treinta y cuatro mil quinientos sesenta). Se procede a votar.
Se aprueba por la afirmativa. 5 votos - Unanimidad.
14) Alvaro Pérez Tort, Diego Rubio y Victoria Bonnet solicitan colaboración con
$ 3.000 (pesos uruguayos tres mil) semanales hasta el 17 de octubre de 2A25,
y salas Benito Stern y Umberto Pereira, para el "Cierre de Temporada de la